ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  21 января 2022г.                                            №34

Об участии в областной олимпиаде школьников
по информационным технологиям в 2022 году

Во исполнение Приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 14.01.2022 года №20 «О проведении областной олимпиады школьников по информационным технологиям в 2022 году», в рамках организации и проведения мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, в целях повышения познавательного интереса обучающихся к углубленному изучению информатики и информационных технологий.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в областной олимпиаде школьников по информационным технологиям (далее – Олимпиада) в период с 1 февраля по 8 апреля 2022 года:
1.1.  Регистрационный тур Олимпиады в период с 1 февраля по 15 февраля 2022г.;
1.2.  Отборочный тур Олимпиады с 17 февраля по 5 марта 2022г.;
1.3.  Областной тур Олимпиады 8 апреля 2022г.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1.  Организовать участие обучающихся 8-11 классов в Олимпиаде в соответствии с Положением о проведении областной олимпиады школьников по информационным технологиям в 2022 году (приложение №1 к приказу Минобразования №20 от 14.01.2022г.).
2.2.  Предоставить информацию об участии в Олимпиаде и количестве участников в срок до 15.02.2022г согласно форме, расположенной по ссылке  https://docs.google.com/document/d/1bEoJgNnK7cK7J6Q27c080_3xCLqnrqueQaRMxNMz7FU/edit?usp=sharingng.
3. Муниципальному центру по работе с одаренными детьми (директор МБУ ДО Веселовского ЦТ Лямкина Г.А.):
3.1. Назначить муниципальным координатором Олимпиады – Дозину А.С., методиста Муниципального центра по работе с одаренными детьми Веселовского района.
4. Муниципальному координатору (Дозина А.С.):
4.1.  Организовать промежуточный мониторинг участия учащихся 8-11 классов общеобразовательных организаций Веселовского района в Олимпиаде;
4.2.  Обеспечить информационную и методическую поддержку участников Олимпиады.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Веселовского района 				Т.В. Олексюк

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
	1. Бодряга Л.В.
2. Байрамова Н.Н.
3. Вандюк О.Г.
4. Евдокимова Г.Ф.
5. Ермакова И.П.
6.  Ибрагимов К.Р.
7.  Киселева Н.М.
	8. Курица Н.А.
9.  Леонов Е.В.
10.  Порядная Е.А.
11.  Ульяненко Г.Н.
12. Форопонова О.Ю.
13. Цехмистренко М.Н.
14. Четина Г.В.
15. Лямкина Г.А.